A & ad quem vi feruntur, in eo vi quoque
manent. Præterea si hæc latio vi fit, con-
traria competit secundum naturam. at-
que si ad hoc medium illinc vi terra fere-
tur, hinc illud secundum naturam fere-
tur. Et si hæc terra non vi manet, & huic
natura sanè feretur. Vnum enim cum
motum, qui secundum naturam compe-
tit, esse constat. Præterea, Mundos v-
niuersos ex eisdem corporibus constare,
cum sint eiusdem naturæ, necesse est.
B Corporum etiam vnumquodque poten-
tiam eandem habere necesse est: ut ter-
ram, ignem, & ea quæ inter hæc collo-
cantur. Nam si hæc solo conueniunt no-
mine, & non forma eadem ea quæ illic
& hæc sunt, dicuntur, vniuersum quo-
que nomine profecto tantum Mundus di-
cetur. Patet igitur, ipsorum aliud ē me-
dio, aliud ad medium aptum esse suapte
natura ferri, si ignis omnis eiusdem est
formæ, & vnumquodque etiam cætero-
rum, quemadmodum & eæ partes ignis,
quæ hoc in Mundo sunt. Hæc autem ita
sese habere necessariò, ex suppositioni-
bus hisce patet, quas de motibus priùs
attulimus. Nam & motiones finitæ sunt,
& vnumquodque elementorum per v-
numquemque motuum dicitur. Quare si
motiones eædem sunt, & elementa sunt
eadem ubique, necesse est. Partes igitur
terræ quæ in alio Mundo sunt, ad hoc
medium aptæ sunt ferri: & ignis etiam
qui est ibi, ad hoc ultimum ferri suapte
natura potest. at impossibile est. Si enim
hoc eueniat, sursum quidem terram suo
in mundo, ignem autem ad medium ferri
necessitatem. Similimodo & terram, quæ est
hæc, ē medio secundum naturam ferri, me-
dium illius mundi potentem, necesse est,
propterea quod mundi inter se tales
habent positionem. Aut enim ponendum
non est, eandem corporum naturam sim-
plicium in cælis pluribus esse: aut si ean-
dem esse ponamus, ipsum medium vnum,
& ultimum itidem vnum faciamus, ne-
cessitatem. Quid si hoc absurdum eueniat,
vno plures esse mundos impossibile est.
Censere autem aliam simplicium esse na-
turam, si minùs, aut plus, à propriis lo-
cis distent; metas egreditur rationis. Quid
enim refert, tanta longitudine, ac tanta
distent? Different enim tanto ratione magis,
quanto plus distent: formam autem
eandem habent. At verò motum ipsorum
aliquem esse, necesse est: patet enim,
ipsa moueri. Omnibusne igitur motibus
vi moueri, contrariisque dicemus? At
quod omnino moueri aptum non est, id vt
vi moueatur fieri nequit. Si igitur est quis-
piam motus ipsorum secundum naturam,
& eorum sanè, quæ sunt eiusdem formæ,

& singulorum ad unum numero locum, ad hoc, inquam, medium, & ad hoc ultimum, motionem esse necesse est. Si vero ad eadem specie, plura autem numero, motus ipsorum sit, propterea quod & singula plura quidem sunt, specie vero non differunt: non huic quidem partium tale, huic autem non tale, sed similiter omnibus idem accommodabitur. Eadem enim omnes intersese specie constat esse, numero vero quamvis a quavis differre. Hoc autem ideo dico, quia partes, quae hic sunt, & partes, quae in altero mundo sunt, intersese similiter habent, & ea quae hinc est sumpta, nullam differentiam ad eorum partium ullam habet, quae in alio, & in eodem sunt mundo, sed eodem se habet ad omnes: quippe cum inter se non differant forma. Quare aut hasce suppositiones mouere, aut medium unum, & ultimum unum esse, necesse est. Quod si sit, & celum his eisdem profecto signis, eisdemque necessitatibus unum solum, & non plures esse necesse est. Esse autem quipiam, quo ferri terra est apta, ac ignis, ex ceteris etiam patet. Omnino enim id quod mouetur, ex quo in quipiam mutatur. Atque haec ex quo, inquam, & in quod, specie differunt. Omnis autem mutatio, finita est sane. Id enim quod sanatur, ex morbo it ad sanitatem: & id quod accrescit, ex quantitate parua ad magnam accedit: & id ergo, quod fertur, legem tandem subit: etenim hoc ex loco in locum eundo fit. Id ergo, ex quo, & id, ad quod aptum est ferri, specie differre oportet, quemadmodum id quod sanatur, non quovis sine ullo discrimine pergit, neque quo vult is qui mouet. Et ignis ergo, & terra, non in infinitum, sed in opposita sane feruntur. Supra autem, & infra, sunt ea quae in loco subeunt oppositionem. Quibus efficitur ut haec lationis sint fines. Nam & conuersio, opposita quodam modo habet ea quae per diametrum distant: toti vero non est contrarium quicquam. Quare & ex hisce motione, quodam modo in opposita fit, atque finita. Sit igitur quispiam exitus, & non sine fine ferantur, necesse est. Non ferri autem haec in infinitum, signum etiam hoc esse videtur. Terra namque, & ignis, quo propinquiora sunt locis suis, illa quidem medio, ignis vero supero loco, eo celerius porro feretur. Quod si infinitus esset superus locus, infinita nimirum & celeritas esset: & si celeritas infinita esset, & grauitas etiam & leuitas infinita esset. Nam ut id quod inferius pergeret, celeritate differens, grauitate celere esset: sic si infinita esset huius accretio, & incrementum sane celeritatis infinitum etiam esset. At vero neque ab alio, neque vi, ut quidam inquit, extrusum, sursum alterum ipsorum, deorsum alterum ferrut.